

Кафедрада 2020-2021-окуу жылында кураторлордун аткарган жумуштары боюнча маалымат:

Кафедрада тарбия жана маданий-массалык иштер бир топ жонгосалынган. Студенттергетарбия берүүдө биздин кафедра көптөгөн жумуштарды аткарып келишти. Биздин факультеттин студенттери чет өлкөлүк болгондугуна байланыштуу ар бирине озунчо мамиле жасалып келет. Кураторлордун максаты студенттерди ийманга, адеп-ахлакка, озунулууларды сыйлоого, оздук гигиенаны тура сактоого, маданий жана эстетикалык баалуулуктарды сактоого, айлана чойроого этияттык менен мамиле жасоого ж.б.у.с. маселелерди жылы чинде аткарышты. Куратордук сааттар ар бир жумада откорулуп турат. Студенттердин таланты ар кандай маданий иш-чаралароткорулуп тура.

Кураторлор студенттерге ар тараптан тарбия берүүдө алар менен тыгыз байланышта бөлүшүп көптөгөн иш-чараларды алып барышат. Ошон менен биргеликте студенттердин да ден соолуктарына көңүл буруп турушат жана кам көрүшөт. Ар бир жума куратордук сааттар өтүлөт.

Биздин студенттер билимге, тарбияга жана ээ болбостон ар кандай маданий массалык иш-чараларга да катышып келишет. Факультетте чет элдик студенттер билим алганына карабастан кыргыз элинин майрамдары алар учун кызыктуу. Ар бир майрамды кафедра кураторлор менен биргеликте белгилешет. Ал майрамдын келип чыгуу тарыхы менен куратордук сааттарда танышышат жана белгилешет. Быйылкы жыл биз учун дүйнө учун өзгөчөлөнгөн тарыхта калчу жыл болду. COVID-19 вирусунун пандемиясынын негизинде жарыяланган карантин көп түйшөлткөн жумуштарды пайда кылды. Кураторлордун студенттер менен иштөөгө бир топ кыйынчылыктар жаралды. Анткен менен кураторлор ар дайым өз тайпалары менен ватсап, онлайн зуум программалары, мобилдик байланыштар аркылуу байланышып турушту.

Студенттердин илимий изилдөө иштери:

Студенттердин илимий изилдөө иштерине кызыгуусун арттыруу максатында ХДТ кафедрасынын дисциплиналарынын окутуучулары тарабынан конкурстар өткөзүлдү.

2021-жылдын 16-март айында 5-курс студенттеринин арасында Онкология дисциплинасынан «STOMACH CANCER» темасына эн мыкты видеопрезентация конкурсу жарыяланып, ZOOM платформасында дисциплинанын окутуучулары Маткасымова Г.А. жана Гаипова А.А. тарабынан өткөрүлдү. Студенттерге даярданууга 2 жума убакыт берилип, жыйынтыгында

1-орунга 14-тайпанын студенттери Абишек Ананду жанан Рави Абарне, 2-орунга 18-тайпанын студенти Амбуселвану Абилаш, 3-орунга 10-тайпанын студенти Мишра Сварне жана 13-тайпанын студенти Свапнил Сунил ээ болушту.

https://base.oshu.kg/news/new/?lg=1&id_parent=6986&id2=16149&list=3

Мугалимдердин жана студенттердин арасында Web of Science, Scopusка макала, басылмаларын чыгаруу темада онлайн эл аралык конференция болуп өттү. ХДТ кафедрасынын атынан 5-курсун студенти Файзан Сиддик «Через кожная минимально-инвазивная интервенционная хирургия в урологии» темада презентация жасады. Кафедранын окутуучулары к.м.н., Жунусов А.Т., кафедранын жетекчиси м.и.к., доцент Арынов З.С., PhD Саед Али Аббас Рахат жана Каримов Нурлан көзөмөлдөдү.

Алгоритм неотложной медицинской помощи дисциплинасынан Илимий изилдөө кружок уюштурулуп, 2020-2021-окуу жылына түзүлгөн план боюнча Бакиров С., Курманбаев Н. А. окутуучулар иш жүргүзүштү.

Кафедрада жыл ичи студенттер арасында ар тараптуу конкурстар уюштурулду .

Студенттердин спорттук мелдештерге катыштыруу жана кызыктыруу максатында факультет ичинде, факультеттер аралык иш-чаралар уюштурулат жана катышышат.

Ар бир улуттун озгочолугу каада-салты болгондой биздин студенттердин да озгочоурпадаттары бар. Алардын салтын сыйлоо максатында озгочолонгон маданий иш-чаралар да откорулуптурат. Мисалы Холлиж.б.у.с